
　

(単位：円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1.経常増減の部
（1）経常収益

基本財産運用益 175,000 352,702 △ 177,702
基本財産受取利息 175,000 352,702 △ 177,702
基本財産償還益 0 0 0

特定資産運用益 6,202,000 4,130,193 2,071,807
特定資産受取利息 6,202,000 4,130,193 2,071,807

退職給付引当資産受取利息 1,725,000 635,000 1,090,000
体験･鑑賞事業等促進財産受取利息 87,000 87,000 0
芸術創造賞積立基金受取利息 1,000 526 474
芸術創造賞授与財産受取利息 2,153,000 1,722,400 430,600

1,000 767 233
15,000 14,500 500

運用財産受取利息 2,220,000 1,670,000 550,000
受取会費 30,000 30,000 0

賛助会員受取会費 30,000 30,000 0
事業収益 2,035,312,000 1,985,116,000 50,196,000

文化事業収益 56,957,000 61,887,000 △ 4,930,000
施設運営事業収益 1,978,355,000 1,923,229,000 55,126,000

受取補助金等 236,685,000 213,617,000 23,068,000
名古屋市補助金 209,478,000 194,117,000 15,361,000
文化事業補助金 15,207,000 13,300,000 1,907,000
文化事業助成金 12,000,000 6,200,000 5,800,000

受取負担金 1,653,000 11,653,000 △ 10,000,000
名古屋市負担金 1,653,000 11,653,000 △ 10,000,000

受取寄附金 431,000 459,733 △ 28,733
受取寄附金振替額 431,000 459,733 △ 28,733

雑収益 892,000 890,085 1,915
受取利息 2,000 85 1,915
有価証券運用益 890,000 890,000 0

固定資産受贈益 20,000 23,483 △ 3,483
経常収益計 2,281,400,000 2,216,272,196 65,127,804

（2）経常費用
事業費 2,364,708,000 2,281,715,063 82,992,937

文化事業費 329,548,000 311,818,006 17,729,994
報酬 10,368,000 10,368,000 0
給料 68,103,000 69,472,000 △ 1,369,000
職員手当等 40,826,000 39,223,129 1,602,871
共済費 18,557,000 20,628,000 △ 2,071,000
退職給付費用 12,460,000 3,774,979 8,685,021
賃金 8,800,000 9,290,000 △ 490,000
報償費 29,434,000 29,751,000 △ 317,000
旅費 1,898,000 1,594,600 303,400
消耗品費 6,904,000 5,177,000 1,727,000
燃料費 80,000 50,000 30,000
食糧費 966,000 989,000 △ 23,000
印刷製本費 7,216,000 5,995,400 1,220,600
光熱水費 2,446,000 2,416,000 30,000
修繕料 221,000 221,000 0
通信運搬費 5,691,000 6,665,600 △ 974,600
広告料 2,940,000 2,336,000 604,000
手数料 2,364,000 2,353,880 10,120
保険料 403,000 407,000 △ 4,000
委託料 67,676,000 48,892,000 18,784,000
使用料及び賃借料 27,525,000 29,160,100 △ 1,635,100
備品購入費 88,000 224,000 △ 136,000
負担金補助及び交付金 9,398,000 16,941,000 △ 7,543,000
補償、補填及び賠償金 328,000 333,000 △ 5,000
償還金、利子及び割引料 457,000 519,000 △ 62,000
公課費 1,635,000 1,214,600 420,400
減価償却費 2,764,000 3,821,718 △ 1,057,718
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科目 当年度 前年度 増減

施設運営事業費 2,035,160,000 1,969,897,057 65,262,943
給料 331,975,000 323,324,000 8,651,000
職員手当等 195,647,000 184,609,000 11,038,000
共済費 93,151,000 94,998,000 △ 1,847,000
退職給付費用 25,745,000 21,129,000 4,616,000
賃金 166,280,000 155,185,000 11,095,000
報償費 46,793,000 43,118,000 3,675,000
旅費 1,815,000 1,206,000 609,000
消耗品費 31,879,000 30,391,000 1,488,000
被服費 550,000 522,000 28,000
燃料費 36,000 53,000 △ 17,000
食糧費 2,634,000 2,975,000 △ 341,000
印刷製本費 8,944,000 9,183,000 △ 239,000
光熱水費 239,918,000 252,931,000 △ 13,013,000
修繕料 4,683,000 4,852,000 △ 169,000
通信運搬費 16,538,000 12,332,000 4,206,000
広告料 5,496,000 1,733,000 3,763,000
手数料 5,452,000 5,025,000 427,000
保険料 1,167,000 1,156,000 11,000
委託料 562,621,000 555,239,000 7,382,000
使用料及び賃借料 64,718,000 70,399,000 △ 5,681,000
工事請負費 86,820,000 67,529,000 19,291,000
備品購入費 5,648,000 9,541,000 △ 3,893,000
負担金補助及び交付金 22,706,000 24,974,000 △ 2,268,000
補償、補填及び賠償金 5,000 0 5,000
償還金、利子及び割引料 1,244,000 1,403,000 △ 159,000
公課費 105,338,000 85,471,000 19,867,000
減価償却費 7,357,000 10,619,057 △ 3,262,057

管理費 14,695,000 14,367,522 327,478
管理費 14,695,000 14,367,522 327,478

報酬 2,592,000 2,592,000 0
職員手当等 5,493,000 5,439,893 53,107
共済費 5,103,000 4,934,630 168,370
報償費 696,000 561,000 135,000
旅費 15,000 15,000 0
交際費 25,000 25,000 0
消耗品費 3,000 3,000 0
食糧費 7,000 7,000 0
印刷製本費 0 55,000 △ 55,000
光熱水費 300,000 274,000 26,000
通信運搬費 9,000 9,000 0
保険料 63,000 63,000 0
使用料及び賃借料 274,000 274,000 0
負担金補助及び交付金 110,000 110,000 0
公課費 3,000 3,000 0
減価償却費 2,000 1,999 1

経常費用計 2,379,403,000 2,296,082,585 83,320,415
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 98,003,000 △ 79,810,389 △ 18,192,611

当期経常増減額 △ 98,003,000 △ 79,810,389 △ 18,192,611
2.経常外増減の部
（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0
（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 98,003,000 △ 79,810,389 △ 18,192,611
一般正味財産期首残高 1,109,199,861 1,189,010,250 △ 79,810,389
一般正味財産期末残高 1,011,196,861 1,109,199,861 △ 98,003,000

Ⅱ 指定正味財産増減の部
一般正味財産への振替額 △ 451,000 △ 483,216 32,216

当期指定正味財産増減額 △ 451,000 △ 483,216 32,216
指定正味財産期首残高 76,078,436 76,561,652 △ 483,216
指定正味財産期末残高 75,627,436 76,078,436 △ 451,000

Ⅲ 正味財産期末残高 1,086,824,297 1,185,278,297 △ 98,454,000



　

(単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

公1 収１

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1.経常増減の部
（1）経常収益

基本財産運用益 56,000 0 119,000 175,000
基本財産受取利息 56,000 0 119,000 175,000
基本財産償還益 0 0 0 0

特定資産運用益 2,257,000 0 3,945,000 6,202,000
特定資産受取利息 2,257,000 0 3,945,000 6,202,000

退職給付引当資産受取利息 0 0 1,725,000 1,725,000
体験･鑑賞事業等促進財産受取利息 87,000 0 0 87,000
芸術創造賞積立基金受取利息 1,000 0 0 1,000
芸術創造賞授与財産受取利息 2,153,000 0 0 2,153,000

1,000 0 0 1,000
15,000 0 0 15,000

運用財産受取利息 0 0 2,220,000 2,220,000
受取会費 0 0 30,000 30,000

賛助会員受取会費 0 0 30,000 30,000
事業収益 1,752,601,000 282,711,000 0 2,035,312,000

文化事業収益 56,957,000 0 0 56,957,000
施設運営事業収益 1,695,644,000 282,711,000 0 1,978,355,000

受取補助金等 236,685,000 0 0 236,685,000
名古屋市補助金 209,478,000 0 0 209,478,000
文化事業補助金 15,207,000 0 0 15,207,000
文化事業助成金 12,000,000 0 0 12,000,000

受取負担金 1,653,000 0 0 1,653,000
名古屋市負担金 1,653,000 0 0 1,653,000

受取寄附金 431,000 0 0 431,000
受取寄附金振替額 431,000 0 0 431,000

雑収益 1,000 0 891,000 892,000
受取利息 1,000 0 1,000 2,000
有価証券運用益 0 0 890,000 890,000

固定資産受贈益 20,000 0 0 20,000
経常収益計 1,993,704,000 282,711,000 4,985,000 2,281,400,000

（2）経常費用
事業費 2,083,369,000 281,339,000 0 2,364,708,000

文化事業費 329,548,000 0 0 329,548,000
報酬 10,368,000 0 0 10,368,000
給料 68,103,000 0 0 68,103,000
職員手当等 40,826,000 0 0 40,826,000
共済費 18,557,000 0 0 18,557,000
退職給付費用 12,460,000 0 0 12,460,000
賃金 8,800,000 0 0 8,800,000
報償費 29,434,000 0 0 29,434,000
旅費 1,898,000 0 0 1,898,000
消耗品費 6,904,000 0 0 6,904,000
燃料費 80,000 0 0 80,000
食糧費 966,000 0 0 966,000
印刷製本費 7,216,000 0 0 7,216,000
光熱水費 2,446,000 0 0 2,446,000
通信運搬費 5,691,000 0 0 5,691,000
広告料 2,940,000 0 0 2,940,000
手数料 2,364,000 0 0 2,364,000
保険料 403,000 0 0 403,000
委託料 67,676,000 0 0 67,676,000
使用料及び賃借料 27,525,000 0 0 27,525,000
備品購入費 88,000 0 0 88,000
負担金補助及び交付金 9,398,000 0 0 9,398,000
補償、補填及び賠償金 328,000 0 0 328,000
償還金、利子及び割引料 457,000 0 0 457,000
公課費 1,635,000 0 0 1,635,000
減価償却費 2,764,000 0 0 2,764,000

施設の公益
目的外貸与
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公益目的事業会計 収益事業等会計

公1 収１
施設の公益
目的外貸与

科目
合計

文化芸術
振興事業

法人会計

施設運営事業費 1,753,821,000 281,339,000 0 2,035,160,000
給料 280,349,000 51,626,000 0 331,975,000
職員手当等 165,241,000 30,406,000 0 195,647,000
共済費 78,649,000 14,502,000 0 93,151,000
退職給付費用 21,736,000 4,009,000 0 25,745,000
賃金 136,747,000 29,533,000 0 166,280,000
報償費 46,634,000 159,000 0 46,793,000
旅費 1,498,000 317,000 0 1,815,000
消耗品費 28,129,000 3,750,000 0 31,879,000
被服費 465,000 85,000 0 550,000
燃料費 31,000 5,000 0 36,000
食糧費 2,619,000 15,000 0 2,634,000
印刷製本費 8,569,000 375,000 0 8,944,000
光熱水費 199,069,000 40,849,000 0 239,918,000
修繕料 3,951,000 732,000 0 4,683,000
通信運搬費 14,081,000 2,457,000 0 16,538,000
広告料 5,467,000 29,000 0 5,496,000
手数料 4,595,000 857,000 0 5,452,000
保険料 985,000 182,000 0 1,167,000
委託料 487,282,000 75,339,000 0 562,621,000
使用料及び賃借料 61,491,000 3,227,000 0 64,718,000
工事請負費 86,165,000 655,000 0 86,820,000
備品購入費 4,171,000 1,477,000 0 5,648,000
負担金補助及び交付金 19,533,000 3,173,000 0 22,706,000
補償、補填及び賠償金 5,000 0 0 5,000
償還金、利子及び割引料 1,050,000 194,000 0 1,244,000
公課費 89,199,000 16,139,000 0 105,338,000
減価償却費 6,110,000 1,247,000 0 7,357,000

管理費 0 0 14,695,000 14,695,000
管理費 0 0 14,695,000 14,695,000

報酬 0 0 2,592,000 2,592,000
職員手当等 0 0 5,493,000 5,493,000
共済費 0 0 5,103,000 5,103,000
報償費 0 0 696,000 696,000
旅費 0 0 15,000 15,000
交際費 0 0 25,000 25,000
消耗品費 0 0 3,000 3,000
食糧費 0 0 7,000 7,000
印刷製本費 0 0 0 0
光熱水費 0 0 300,000 300,000
通信運搬費 0 0 9,000 9,000
保険料 0 0 63,000 63,000
使用料及び賃借料 0 0 274,000 274,000
負担金補助及び交付金 0 0 110,000 110,000
公課費 0 0 3,000 3,000
減価償却費 0 0 2,000 2,000

経常費用計 2,083,369,000 281,339,000 14,695,000 2,379,403,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 89,665,000 1,372,000 △ 9,710,000 △ 98,003,000

当期経常増減額 △ 89,665,000 1,372,000 △ 9,710,000 △ 98,003,000
2.経常外増減の部
（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0
（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0
他会計振替額 131,000 △ 131,000 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 89,534,000 1,241,000 △ 9,710,000 △ 98,003,000
一般正味財産期首残高 465,392,409 228,025,491 415,781,961 1,109,199,861
一般正味財産期末残高 375,858,409 229,266,491 406,071,961 1,011,196,861

Ⅱ 指定正味財産増減の部
一般正味財産への振替額 △ 451,000 0 0 △ 451,000

当期指定正味財産増減額 △ 451,000 0 0 △ 451,000
指定正味財産期首残高 46,078,436 0 30,000,000 76,078,436
指定正味財産期末残高 45,627,436 0 30,000,000 75,627,436

Ⅲ 正味財産期末残高 421,485,845 229,266,491 436,071,961 1,086,824,297


